It is clear from the sources in which Joan appears that she was a significant figure in maintaining a diplomatic relationship between Gwynedd and England. There is one surviving letter sent by her to Henry III between 1230 and 1231, which helps to illuminate her own awareness of the importance of her role in an official and personal capacity.<sup>145</sup> Joan's letter adheres to standard diplomatic practice of the Middle Ages for both private and diplomatic correspondence. Acknowledging the different levels of their relationship, she addresses Henry as her lord (*domino*) implying their feudal relationship and the king's status as her overlord. This is further supported by placing the king's title first as a means of respect and in acknowledgement of his sovereign power.<sup>146</sup> Yet, Joan also immediately addresses him as her brother (*fratri suo*). This was common practice in correspondence between relations, but important in light of the fact that Joan's letter skips the

---

<sup>142</sup> Ibid. 56; *Pat. Rolls, 1225–32*, p. 476; *HW*, ii, pp. 685-6.

<sup>143</sup> *AWR*, no. 267, pp. 435-6.

<sup>144</sup> *Pat. Rolls, 1225–32*, p. 476.

<sup>145</sup> [*Karis*]simo suo domino et fratri suo karissimo H. Dei gratia regi Angl(ie), domino Hib(er)n(ie), duci Norm(annie) et Aquit' et comiti And' I. domina Wall(ie) salutem et se ipsam. Sciatis, domine, quod tanta anxietate contristor quod nequaquam possem exprimere, eo quod inimici nostri immo et vestri prevaluerunt seminare discordias inter vos et dominum meum. Super quo non minus doleo propter vos quam propter dominum meum, presertim cum sciam quam sincerum affectum habebat et adhuc habet dominus meus erga vos, et quam inutile sit nobis et periculosum, salva reverentia vestra, veros amicos amittere et inimicos pro amicis habere. Hinc est quod, tanquam flexis genibus et fusis lacrymis vestram rogo maiestatem quatinus in melius mutare consilia velitis et eos qui inseparabili dilectionis vinculo coniunguntur vobis reconciliare non omittatis, quo facilius possitis et discatis et amicos diligere et inimicos gravare. Ad hec sciatis, domine, quod iniustissime suggerunt vobis nonnulli suspicionem habere de Inst(ru)cto et vestro et domini mei clerico, quo non credo vos posse habere in Angl(ia) vobis fideliozem clericum, sic me Deus adiuvet; nec ideo minus fidelis est vobis, si fideliter agit negocia domini sui, quia eodem modo se habet in agendis vestris coram domino suo; nec vos nec aliquis in ipso posset confidere, si domini sui tepide vel negligenter negocia tractaret. Si itaque in aliquo mihi credere velitis, in hoc mihi fidem adhibere velitis. Valet. *AWR*, no. 280, pp. 447-8. Translated in *Letters of Medieval Women*, ed. A. Crawford (Stroud, 2002), p. 54.